
VR-3

PROPUESTA

CARRETERA A COLOTLAN

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

DERECHO DE VĉA ESTATAL

40.00

MUNICIPAL

10.00

MUNICIPAL

10.00

60.00m

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

20.00 20.00

40.00

EJE DEL VIAL

ESTACIÓN

3.50 3.00

A

3.303.003.003.30 2.00

BANQ. CARRILCARRILCARRIL

10.00

10.00

10.00

10.00

VR-3

PROPUESTA

CARRETERA A COLOTLAN

EXCLUSIVO

CARRIL

BANQ.

2.403.00 1.001.00

CICLOVIA

JARDIN

CARRIL

JARDIN

3.003.00

CARRIL

3.50 3.30 3.00 3.00 3.302.00

BANQ.CARRIL CARRIL CARRILEXCLUSIVO

CARRIL

2.40 3.001.00 1.00

CICLOVIA

JARDIN

CARRIL

JARDIN

3.003.00

CARRIL BANQ.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

DERECHO DE VĉA ESTATAL

40.00

MUNICIPAL

10.00

MUNICIPAL

10.00

60.00m

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

20.00 20.00

40.00

EJE DEL VIAL

CAMELLON

3.50 3.003.303.003.003.30 2.00

BANQ. CARRILCARRILCARRIL

10.00

10.00

10.00

10.00

EXCLUSIVO

CARRIL

BANQ.

2.403.00 1.001.00

CICLOVIA

JARDIN

CARRIL

JARDIN

3.003.00

CARRIL

3.50 3.30 3.00 3.00 3.302.00

BANQ.CARRIL CARRIL CARRILEXCLUSIVO

CARRIL

2.40 3.001.00 1.00

CICLOVIA

JARDIN

CARRIL

JARDIN

3.003.00

CARRIL BANQ.

CAMELLON

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

VP-2

BANQ.

CARRIL CARRIL

CARRILCARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ.

2.40 1.90 3.60 3.00 4.00 3.00 3.60 1.90 2.40

27.00 mts

22.20

EJE DEL VIAL

CARRETERA A NEXTIPAC /SIN NOMBRE /JUAN MANUEL RUVALCABA

PROPUESTA

EJE DEL VIAL

BANQ.
CARRIL CARRIL

2.00 3.00 3.00

12.00

3.00

BANQ.

3.00 2.00

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

16.00 mts

JUAN MANUEL RUVALCABA

VP-4

EXISTENTE

10.00

3.002.00

5.00

2.003.00

5.00

BANQ. BANQ.CARRIL CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

JUAN MANUEL RUVALCABA

VP-1

EXISTENTE

3.00

10.00

EJE DEL VIAL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

3.00 3.003.00

10.00

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

3.003.00

CARRIL
CARRIL

CARRIL

CARRILBANQ.

BANQ.

PROPUESTA

   JUAN MANUEL RUVALCABA

VP-3

BANQ. EST. CARRIL CARRIL

F. JARDINADA

CARRETERA GUADALAJARA-NOGALES

VR-1

EXISTENTE

3.602.703.00 3.30

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ.EST.CARRILCARRIL

3.60 2.70 3.003.30

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

35.20

BANQ. CARRIL CARRIL

F. JARDINADA

CARRETERA GUADALAJARA-NOGALES / PERIFERICO A CRUCERO A AMECA

VR-1, VR-2

EXISTENTE

3.603.00 3.30

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ.CARRILCARRIL

3.60 3.003.30

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

VIALIDADES REGIONALES

VIALIDADES PRINCIPALES

CICLO

VIA

CAMELLON

VP-7 CIRCUITO (EN EL FRACCIONAMIENTO PALERMO)

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

PROPUESTA

BANQ. CARRIL CARRIL

CARRILCARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ.

EJE DEL VIAL

4.00mts3.30mts 3.30mts3.30mts1.90 mts 1.90mts2.40 mts 2.40mts

22.20mts

27.0Omts

3.30mts

VIALIDADES PRINCIPALES

VP-10

PROPUESTA

SIN NOMBRE

EXISTENTE

RIO VERDE/GUADALAJARA ( ARROYO RIO BLANCO)

variable sujeto a

demarcaci¸n

FĉSICA de la

C.N.A

VP - (R²o Verde-Guadalajara)

9.60 a cada lado  a partir  de

la demarcaci·n de la C.N.A y

de la Zona

EJE DEL VIAL

VARIABLE VARIABLE

CARRIL

BANQ.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

9.60

CARRIL

BANQ.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

9.60

3.303.303.00 3.30 3.30 3.00

AV. JUAN GIL PRECIADO (carretera a Tesist§n)

20.00

3.501.406.00

20.00

0.20

6.60

0.50

SECCION TIPO  (sin estaci·n metrob¼s)

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQUETA

2.50

0.20 0.50

DERECHO DE VIA

40.00

6.006.60

BANQUETA

2.50

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

TIPO A

AV. JUAN GIL PRECIADO (carretera a Tesist§n)

A

0.200.50

6.60

20.00

SECCION TIPO  (con estaci·n metrob¼s)

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQUETA

2.50

0.20 0.50

DERECHO DE VIA

40.00

20.00

6.006.603.00

BANQUETA

2.50

e
j
e

 
c
e

n
t
r
a

l

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

6.00

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

EJE VIAL

6.00

variable sujeto a

demarcaci¸n

FĉSICA de la

C.N.A

VARIABLE VARIABLE

6.00

EJE VIAL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

18.90

4.502.40

BANQ.

CARRIL

AV. INGLATERRA

VP-13

EXIXTENTE

PROPUESTA

PROPUESTA

10.00

3.002.00

5.00

2.003.00

5.00

BANQ. BANQ.

CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

VC-2 / VC-13 / VC-29 / VC-33 / VC-37

PUENTE CHICO / MELCHOR OCAMPO

EXISTENTE

CARRIL

2.101.80

BANQ.

3.00

15.00 mts

10.80

3.001.802.10

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

CARRIL

PROPUESTA

BANQ.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

VC-1 / VC-55

PUENTE CHICO / AV. SANTA LUCIA

VIALIDADES COLECTORAS

CARRIL

2.40

BANQ.

EST.

3.00

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

1.30

BANQ.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

1.30

8.00

VC-3 / VC-25 / VC-28

EXISTENTE

HILO VERDE / LOPEZ MATEOS / AV. DEL CANAL

SIN NOMBRE

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EXISTENTE

BANQ. EST. CARRIL

CARRIL

EJE DEL VIAL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ.EST.

2.40mts 2.40mts
2.50mts

3.00mts

3.00mts 2.50mts

15.80mts

VC-4

10.00

3.002.00

5.00

2.003.00

5.00

BANQ. BANQ.CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

VC-5  / VC-31 / VC-44 / VC-53

MANUEL M. DIEGUEZ  / RIO SAN BLAS / PROL. LOPEZ MATEOS

EXISTENTE

CARRIL

2.102.40

BANQ.EST.

3.00

15.00 mts

10.80

3.002.402.10

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

CARRIL

EXISTENTE

VC- 6 / VC-11 / VC-20 / VC-26 / VC-39 / VC-40 / VC-48

BANQ. EST.

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

RIO AMAZONAS / AV. DE LA PRESA / RIO BLANCO

EJE DEL VIAL

CARRIL CARRIL

banqueta

banqueta

EJE DEL VIAL

VC-7 / VC-9 VC-42

PROPUESTA

 FRAY JUNIPERO SIERRA / SIN NOMBRE

CARRIL CARRIL

banquetabanqueta

EJE DEL VIAL

VC-32

EXISTENTE

LIBERTAD

CICLO

VIA

EJE DEL VIAL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ. CARRIL CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

2.30 3.00

8.40

13.00 mts

3.00

BANQ.

1.80 2.30

VC-13 / VC-27 / VC-30 / VC-56

PROPUESTA

AV. SANTA LUCIA / MELCHOR OCAMPO 

EXISTENTE

   AVENIDA DE LOS LIRIOS / AV. SAN FRANCISCO

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EST.BANQ. CARRIL

CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EST. BANQ.

EJE DEL VIAL

3.50mts 3.50mts3.00mts 3.00mts3.50mts 3.50mts

13.00 mts

20.00mts

VC-14 / VC-35

PROPUESTA

   SIN NOMBRE

VIALIDADES COLECTORAS

JALISCO

20.00

3.501.406.00

20.00

0.20

6.60

0.50

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQUETA

2.50

0.20 0.50

DERECHO DE VIA

40.00

6.006.60

BANQUETA

2.50

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EST.

EST.CARRILCARRILCARRIL

CARRIL

CARRIL

CARRIL

CARRIL
CARRIL

EXISTENTE

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CICLOVIA CICLOVIA

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL CARRIL

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CICLO

VIA

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

10.00

3.002.00

5.00

2.003.00

5.00

BANQ. BANQ.CARRIL CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

VC-8 / VC-10

MANUEL M. DIEGUEZ / HILO BLANCO

EXISTENTE

AV. SAN FRANCISCO

CICLO

VIA

CICLO

VIA

CICLO

VIA

EJE DEL VIAL

BANQ.

CARRIL

VC-16 / VC-21 / VC-23 / VC-34 / VC-57 / VC-58

BANQ.CARRIL CARRILCARRIL
CAMELLON

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

1.80
2.50 3.30 3.30 2.00 3.30 3.30

2.50
1.80

12.50

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

25.00m

12.50

PROPUESTA

 SIN NOMBRE

CICLO

VIA

CICLO

VIA

EJE DEL VIAL

EST.BANQ. CARRIL

VC-17 / VC-18 / VC-19  / VC-22 / VC-24 / VC-59

EXISTENTE

EST. BANQ.CARRIL CARRILCARRIL CAMELLON

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

2.00 2.50 3.50 3.50 2.00 3.50 3.50 2.50 2.00

12.50

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

25.00m

12.50

 PASEO DEL ALMENDRO  / RAMON OROZCO / AV. SAN MATEO

PROPUESTA

 SIN NOMBRE

PROPUESTA

SIN NOMBRE

PROPUESTA

SIN NOMBRE

VALLE DE TESISTAN / CAMINO A SAN ANGEL / STO. SANTIAGO

PRIV. MANUEL M. DIEGUEZ / CASILLAS / JALISCO

RAMON CORONA

BELLA VISTA / NI¤OS HEROES / STO. DOMINGO

SIN NOMBRE

PROPUESTA

PROPUESTA

SIN NOMBRE

EST.

EST.

EJE DEL VIAL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

BANQ. CARRIL CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

2.30 3.00

8.40

13.00 mts

3.00

EST.
BANQ.

2.40 2.30

VC-36 / VC-41

EXISTENTE

AMAPOLA /PROL. LUCIO BLANCO

RAMON CORONA / HIDALGO / BUGAMBILIAS

VC-38 / VC-45 / VC-46 / VC-50 / VC-54

SIN NOMBRE / BUGAMBILIAS

MELCHOR OCAMPO / HIDALGO

CARRIL

banqueta

banqueta

CARRIL CARRIL CARRIL

Carril

Estacionamiento

Carril

Estacionamiento

EJE DEL VIAL

VC-43 / VC-59

SIN NOMBRE

PROPUESTA

JALISCO

CAMELLON

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

VC-47 

EST.
BANQ.

CARRIL CARRIL

CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EST. BANQ.

2.40 2.50 3.60 3.00 4.00 3.60 2.50 2.40

27.00 mts

22.20

EJE DEL VIAL

3.00

CARRIL

 SIN NOMBRE

PROPUESTA

ARROYO

AV. SAN MATEO

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

VC-49

EXISTENTE

EST.
BANQ.

CARRIL CARRIL

CARRILCARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EST. BANQ.

3.00 2.50 3.50 3.30 3.00 3.60 2.40 2.40

11.50

EJE DEL VIAL

11.50

5.00

PROL. LOPEZ MATEOS /  CAMINO A LA MESITA

CAMINO A LA MESITA

EJE DEL VIAL

3.003.00 3.60

CARRILCARRIL

JARDÍN

1.003.00

CARRILCARRIL

1.402.90

BANQUETA

18.50

3.00 3.003.60

CARRIL CARRIL

JARDÍN

1.00 3.00

CARRIL CARRIL

1.40 2.90

BANQUETA

18.50

40.00m

VP-8

PROPUESTA

AV. SIN NOMBRE

CICLOVIA

CICLOVIA

CICLOVIA CICLOVIA

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL COMPARTIDO

(CICLOVIA)

CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL

CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL

EXCLUSIVO

CARRIL

EXCLUSIVO

CARRIL

EXCLUSIVO

CARRIL

EXCLUSIVO

CARRIL

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

L
I
M

I
T

E
 
D

E
 
P

R
O

P
I
E

D
A

D

EJE DEL VIAL

EJE DEL VIAL

EJE DEL VIAL

CRITERIOS PARA DICTAMINACION DE SECCIONES DE VIALIDAD ZPN-11 TESISTAN

ESCALA 1:250


